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Washingtoni
Int az amerikai kormány köret 

„ köret öt esztendő folyamán 85 
életét egy a- dollár költséggel kerekei

Hg 18 esztendős fiatal farmmun ezer repülőgépet épít. főleg a 
kis. Thomas Oloman. Munka Iteditengerészet céljaira. Bár a 
utáni asőrakoaáaképen ugyanis repülőgépeket a londoni lesse- 
22-es fegyverével ráiHHÍtt és konferencia hozzájárulá-

rlgyázatlanság folytán munka- “ &l»PjAn “védelmi” szempont- 
, adója feleségének koponyáié- bó1 éplttetlk — *** ”**» » rét 
jba repült a golyó. tenetes befektetés élénk képet
1 Miután az asszony látszólag ld * vUÍ8 mai “békéé” fejlődé

séről.

valami nagy őrömére, aw • Ontario Gált napokban Sydneyből útnak In
dult a “Canadtan Scottlsh” ne
vű állami teherhajó, még pedig

Aa Alföld Alpesi turánion aHERCZEG FERENC ELŐSZAVÁVAL JELENIK MEG PROF. 
WATSON KIRKCONNELL -THE NORTH AMERICAN BOOK 

OF MAGYAR VERSE” CIMtl MUNKÁJA

győetes Bálám László, a Ma-
*.» gyár Általános Gépgyár r.t. ál 

tai készített ee mar igen sok 
Z Ízben világsikert elért Magoslx- 

| kocsin ért be elsőnek aa Igen 
nehéz terepü távon, ami újabb 
sikere és

nem kevesebb, mint 60,000 lá
da ausztrállal befőtt, kanadaia-Tőbbszőr

már arról hogy lapnak angol
munkatársa, Wateon Klrkcon- zunk, amire ti: hogy a Jelen

tanár van* kődéből ki vergődjünk a 
angolra fordítja a magyar köl
tészet legszebb gyöngyeit, hogy A ml hazánk valamikor a vi- 
ezáltal le közelebb hozza Észak rágok és dalok hazája volt. Ma 
amerfka lelkét a magyarság a Jövőt várók néma árnyékor- 

. Miután a neves 
angol műfordító a magyar Iro
dalom hozzájárulásival kívánta 
mfitJtiCTtfrtnI

szereplő költők 
véleményét kérdezte meg a 
“North American Book of Ma
gyar Verse” szerkesztésénél, ha 
nem felkérte a mai magyar iro
dalom egyik legnagyobb élő a- 
lakját, Hercseg Ferencet, hogy 
Írjon előszót a hamarosan nyom 
dábe kerülő versgyűjtemény e-

sabb magyarsággal "kannásés ml is arra vágyako- gyStaőtecael.
szállítmány, amely valaha d-| 
hagyta Ausztráliát Kanada fe- Vvárinarnak
“• f feB“ 52* iSSsmörvendetes e. a hír
UtU ausztrállal ^apjut 1. hoz. L. meggondoUuk. bogy a ^
amelynek minősége nemcsak al 
szőrmekereekedőkeL 
juhtenyéeztőket is mindeneset
re érdekelni fogja.

a legnagyobb

a magyar

:

élettelenül terült el a földön, a 
fiatal flu lelkilsmeretfurdalása 
következtében magára fordítót 
ta a fegyvert és mire kórházi* 
szállították, Mazenvedett. Az 
asszony állapota nem veszélyes 
és rövidesen el fogja hagyni a 
galti kórházat.

senyen részt vettek a leglsmer-
a tebb angol francia, német o- 

lasz, osztrák és cseh automobil 
gyárak versenykocsljal la, me
lyeket mind maga mögött ha
gyott a magyar gyártmányú 
automobil.

szága. Egy kosár virágot hős
iünk magunkkal, azt oda borit- 
Juk a ti lábatok elé. Miféle vi
rágok? Kerti és réti virágok, s~ 
milyenek nálatok la teremnek.
Amiket keblére tűz a leány, mi
kor templomba megy és süve
ge mellé a magyar katona. Vi
rágok, amelyek szirmain a 
boldogságát keresi a szerelmes 
ée amelyek könnyektől harma
tosán kerülnek a gyermekslrra. Az Argentína területén már 
Puszták és télikertek virágai, eddig la működő kisebb gabona 
naivak, vagy pompásak; napra- értékesítő szövetkezetek a rossz 
forgók, amelyek arany szemek termésre való tekintettel cihá
kéi bámulnak a mezei utón cam tározták, bogy minél magasabb 
mogó ökrösfogat után ée orchl- árak elnyerésére közös eladást
deák, amelyek a déli égbolt központot létesítenek, azaz meg tish-eoiumbiai tej Kína nagyobb vt- 
szomjas kékségéről álmodnak, szüntetik az egymás elleni ver- roaeiban'* való népszerűségéről, nem 

Daloló virágok. Költemények sengést. hallgathatjuk el n Vancouver! lapok
A költészet az emberiség éjjeli Ugyanakkor azonban a kana- **>n Jelentéseit sem, melyek s kana- 
éneke, amellyel az egyedüllét dal poolok mintájára szerződést ^ "vlnek ée földi-epernek a távol 
rémei ellen védekezik. Ha a sö kötnek a termelőkkel, hogy a-lk**eten való térhódításáról .rámol 
tétségből kiszűrődő karénekben zok csupán a pocinak adják el »*k be. Eddig ugyan még esek mln- 

Sokat kívánunk az emberek- megismered a testvéred hang- gabonájukat, viszont a pool 1- taeeomagokat küldtek as ottani ké
től, ha azt akaijuk, tekintsenek ját: akkor ez a könyv elérte azt gyekszlk a lehető legmagasabb “<i»* kereskedelmi ügyvivők elmére, 
“Zx, Mlte8tvérelknek7 amit szerzője akart. átiagárat kicsikarni tagjai SZÍ- » Jelek szerint azonban nagyobb ren-
egyáltalában az emberi 8Zolida" ^d t 1930 nyar4n mára a világpiacon. Az alap- deiések is várhatók, fóieg Kínából,
ritáaon kívül erő, amely kiment Budapest, 1930 nyarán. ^ # mlndenkorl buza4r £
heti a fehér fajok kocsiját a mo HERCZEG FERENC. %-ában állapították meg.
csárból? Vezet-e mis ut a jö
vőbe, mint a megértés?

A megértés utján halad tapo- OLCSÓ LESZ A VILLAMOS- 
gató, félénk lépésekkel a gon
dolat amely ezt a könyvet meg I
alkotta. Elindult a Duna ée TI- A québeci, manltobai és alber Az óhaza tavaszi haszonállat 
sza közéről és Idegen országok tál vUlamosáramot termelő vízi1 összeírásának
szive felé halad. Értsétek meg, 
ti ott * távolban: ml le olyan
emberek vagyunk, mint lt. Ki
felé büszke, befelé gyönge ha
landók: kifelé egykedvű, befelé 
szomorú lelkek; mohó és szere 
tette szomjasak.

LEBGETT A TORONTÓI GYAPJÚ 
FINOMITOLEOPOLD AVER

A gyapjn-pool — mert már Ilyen 
Is vsa elvesztette egyik legnagyobb 
raktárát ás finomítóját as egyik lég-

BEFEJEZIK A PEACE RIVER 
VASÚT UJ SZÁRNYÁT

Még mielőtt a fagy beállhat
na, a Peace Kiver vasút Fhlr- 
vlewtől Hythe-lg építés alatt le
vő 50 mérföldes szárnyvonalát 
be akarják fejezni a vasúttár
saságok. Az utolsó 27 mérföl- 
dee szakaszra kereken egyezer 
munkást alkalmaztak és remé
lik, hogy a nehéz terep ellené
re szeptember elején készen vár 
ja a pálya a síneket.

m *
darteS Ms 

Aeev, bors le the efty 
r. le nm, bé

rt the 
tilosa. As

«s
Utóbbi torootól tflsvóss alkalmából.sf
Nem kevseebb, mint hárommillió lset 
gyapjú vessett n lángok nmrtnlókául. 
ami a Jelenlesi árak mellett félmll- 
lló dollár

MAGYAR TANSZÉK A PITTS- 
SŰRŰI EGYETEMEN

m* •» ARGENTÍNA IS MEGALAKÍ
TOTTA A POOLTef

et the A plttsburghl egyetem vezető 
sége értesítette a magyarságot, 
hogy az 1980—81 évben a "Tu
dományok Székesegyházában" 
— melynek gyönyörű fényképét 
nemrég közölte a Kanadai Ma
gyar Újság — tanszéket állít 
fel a magyar Ifjúság részére. A 
plttsburgl egyetem vezetősége 
gondoskodott arról Is, hogy a 
magyar egyetemi előadások hall 
gatáaáért a főiskolai diákok 
megkapják az'egyetemi képesí
tésbe beszámítandó pontokat. 
Az Egyetem vezetőségének el
határozása az amerikai magyar 
ság körében nagy örömet kel

jei ént.
gt lm le Mm

lé.te hím we the faet 
sR the etera ef the

VAJAT ÉS GYÜMÖLCSÖT IS 
SZÁLLÍT B.C. KELETREtitsi Hercseg Ferenc, akinek “Hét 

sváb” elmü regényének közlé
sét a közeljövőben fejezzük be, 
készséggel eleget Is tett a felké
résnek, úgyhogy a valóben meg 
rázó erejű előszót teljes egészé
ben, eredetiben Itt közölhetjük:

*
Alighogy megemlékeztünk e brl-ky 0.1.

ELSZÁLLÍTOTTAK EGY 
TEMPLOMOT

Notikewtn, Alberta templo
mát eredeti helyéről többszáz 
yardnyi távolságra szántalpa
kon tolták el, hogy helyet ad
janak egy épülő vasútvonalnak 
A templom építését alig néhány 
hónappal az eltolási művelet e- 
lőtt fejezték be.

AVER LIPOT

ELŐSZÓ
•ffiwnyt. A magyar

tóbb mint Hl év-

álé* áe az 6 kese alól ka
id a földkerekség legnaveaebb 4tett.

I. Auor tlaatelól New York-
áriáéi pompával sltsmet-

BUDAPEST A VILÁG HUSZA
DIK VÁROSA

világ nagy halottját a- 
kSsatahotjQk, begy a eevae he-
s0

1,784,6333 SZARVASMARHA 
VAN MAGYARORSAGON Gyűjtse aA legutóbbi hivatalos becslés 

feltűnő adatokat tár fel, miután 
néhány olyan várost mutat a 
millión felüli népesség sorában, 
amelyre tlz-husz évvel ezelőtt 
alig számítottak. A föld 26 lég 
nagyobb városának népességi 
adatai a következők:
Anglia 7,742,212, New York, A-

ARAM•: ■ magyar szOletéaö

“KÁRTYÁKAT"eredményéről 
1 most készítették el a kimuta
tást. Az adatok szerint összesen
1.784,633 szarvasmarha, 860,
379 ló, 2,361,566 sertés, 1,463,
834 juh, 22,184 kecske, 4294 sza
már és 1242 öszvér van Magyar | merika 6,148,785, Berlin Német 
országon. Magyarfajta szarvas 
marha 270,512, slementhall 1,
342,305, borzderes 26,482, és e- 
gyéb fajta 138,587 darab van.
Bivalyt 6747-et tenyésztenek.

t
erő-központok mellett újabb ha 
talmas áramfejlesztőtelepek fel
állításáról tárgyalnak az érde
keltségek a kanadai kormány- 
nyál. Elsősorban Is a St. Law- 
rence folyó szabályozásával ki
használható óriási vtzlerő jön 
majd szóba, utána pedig British 
Columbia partvidéki vízeséseit 
fogják “megnyergelnl. ” A leg
újabb felmérések alapján több
mint négymillió lóerőre számi- Nagymagyarországon 1911- 
tanak, amelyet mind arra lehet ben 6,184,264 szarvasmarha, 2, 
majd felhasználni, hogy olcsó 001, 431 ló, 6,416,424 sertés, 7. 
villamoserővel lássák el Kana- 697,719 Juh, 331,383 kecske, 20,

103 szamár és 1860 öszvér volt. 
^ Ugyanakkor Csonka Magyaror

szág területén 2,149,756 szarvas 
NÉGY NAPIG BUDAPESTEN marha, 896,498 ló, 3.322,407 ser 
TANÁCSKOZTAK A VILAÖ’ tés, 2,406,041 Juh volt. A múlt

évben 1,819,354 szarvasmarhát, 
829,133 lovat 2,682.255 sertést, 

Tudományos szempontból 1- 1,673,160 juhot 23,793 kecskét 
gén Jelentős esemény, hogy Eu 
rópa csillagászai augusztus 8-tól 
12-ig a magyar fővárosban tar 
tották kongresszusukat. Több 
mint 140 világhírű külföldi csll 
lagisz Jelentkezett a kongresz- 
szusra. Eljött azonkívül számos
angol német osztrák, dán, svéd M18 eddig főleg kisiklásokról 
jugoszláv, japán, holland, finn azímoIt be a CFR, legújabban 
svájci, lengyeL olasz, spanyol és °*yan összeütközést produkált 
cseh tudós. a román állam vasút, ami még a

Augusztus 10.-én a kongresz Balkánon sem mindennapos e- 
szus tagjai kirándultak Egerbe, 9em^n3r- Most ugyanis a két 
az ottani 150 éves érseki csillag ellenkező irányban haladó pár! 
vizsgáló megtekintésére. I*1 expressvonat ütközött össze

Az egri csillagvizsgáló tudva Bukarest és Konstansa között, 
levóleg Magyarország egyik leg!®™,mény; Uz halott’ n>'olc ha" 
régibb nemzetközi jelentőségű IAUal vivódó 8uly<* sebesült, és 
kulturértéke, valósággal ritka- Mámtalan 8értUt' 
ság, amely minden szónál szeb
ben Igazolja, hogy Magyaror
szágon a csillagászat művelése 

r (már másfél évszázaddal ezelőtt 
Is Igen magas fokon állott. U-
gyanekkor már a budai várbeli lipcsei riiigrásir egyik legna- 
és a gyulafehérvári csillagvizs
gáló Is működött. Augusztus 
13.-án a kongresszus tagjai a 
Balatonra utaztak, hogy a ma- j megtartott bírálatok egyhangúlag a 
gyár tenger szépségeiben gyö-! britlah-columblai vadgyüjteménynek 
nyörködhessenek.

amelyeket a TURRET fmorn- 
ra vágott dohány csomagok
ban talál, értékes ajándé- 

l kokat adunk értük!
\ KÁRTYÁKAT
\ mellékelünk még ezenkívül 
\ következő dohány gyárt- 

\ mányainkhoz

lemerói.it te barátait Jókai:
)JLondon,•A KMZfVO EMBER FIAI- avagy 

-EGY AZ ISTEN- című regényeinek 
Mezőit angol fordításaival, 
viezenkStóeben TELJESEN 

önnek az S.Jk eL

ország 4,013.688, Chicago, Ame 
rlka 3,335,000, Páris Franclaor 
szág 2,838,416, Ósaka Japán 2, 
338,400 Toklo Japán 2,218,800, 
Philadelphia, Amerika 2,064,200 
Buenos Ayres Argentína 2,042, 
496, Moszkva Oroszország 2, 
025,000, Rio de Janeiro, Brazí
lia 2,004,000, Bécs Ausztria 1, 
868,328, Lenlngrad Oroszország 
1,614,008, Detrolt Amerika 1,672 
546, Sanghal Kína 1,539,000 
Hangkow Kína 1,500,000, Kal
kutta Kelet-India 1327,000, Pe- 
king, Kína 1,797,000, Los Ange
les 1,231,000, Budapest Magyar 
ország 1,217,325, Bombay Kelet 
India 1,176,000, Sydney Ausztrá 
lia 1,181,000, Hamburg Német
ország 1,079,092, Kairó, Egyp- 
tom 1,067,537, Sau Paulo Bra
zília 1.040,000, Glasgow Anglia 
1,034,000.

Ereinkben vér van, szemünk- 
, ben könny, csak úgy, mint a 

efesttató feltótei.k melletti tiétekben. a gyűlölet minket Is

dát.

Turret cigaretták '* 
Dixi Plug pipa-dohány

Stonewall Jackson szivarok 
Csak 6 darabonkénti csomagban)

Ogden's Cut Plug dohány 
l Big Ben Chewing dohány 
\ Winchester cigaretták 

\ Millbank cigaretták

1 Old Chum dohány
1 1 Re* cigaretták

CSILLAGÁSZAI

4485 szamarat és 1386 öszvért 
számláltak össze. KÉTNÉGY

teljee co rozst 
kártyáért

teljee zoroeat 
kártyáért

ÖSSZEÜTKÖZÖTT KÉT OLÁH 
EXPRESS

/ v
MAGYAR EZEPSEG A MONTREAL 

, STARBAN

A Proszenyák Vilmos honfitár
sunk tzireaségéból beküldött Mont
real 8tar egyik legutóbbi exáma töb
bek között Gerö Györgyi magyar szép 
*#g fényképét Is bemutatja, mint aki j 
a Texas állambeli Galvestonban fogj 
a világ legszebb leánya elmért ver- 
menyre kelni mis országok szépéé-! 
reivel.

Keletkanadában L 1

KÉT

Vteljee
MAIAK. FARMOK STB, AOAS-VBTELST INTSZTEME VELEM

OT teljes sorozat
teljee aoroaat

kártyáért
iá

♦

LOUIS SZABÓ I WlAN tVt*1 I

ö
gI0X 244 14 CmrisU Sir. Wellásd, Őst.

A jCAWAOtAN NATIONAL RAILWAV EXPRESS- KANADAI VADAK SIKERE 
NÉMETORSZÁGBAN MONTREALBÓL LONDONBA 

REPÜL EGY KANADAI?

Amint a kanadai lapok köz- 
llk, Boyd pilóta kapitány a leg
közelebbi napok valamelyikén a 
montreali St. Hubert repülőtér 
ről London céllal nekivág az 
óceánnak “Columbus” nevű gé 

jkflték az elaö dijat ázol már abból pén. Boyd már a háború elején
Is kitüntette magát 

vadkam M egy bombázó körútjáról hazaié 
MINDEN KANADAI MAGYAR Ivettedé országa veraeeyaett aa etaó- rőben német golyót kapott és 
TUDJA, HOGY A KANADAI ségátt. A tipikusan kanadai 

HÍREKET LEGELŐSZÖR A 
KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
KÖZLI AZ ÖSSZES MAGYAR 
LAPOK KÖZÜL — BEKÜLDTE mák képviselték 

MAR ELŐFIZETÉSÉT?

A Világhírű "Leipzlger Messe” a.
BT

gyobb szenzációja British Columbia teljee aoroaat TÍZ
radklállltáaa volt, mely állandóan teljee sorozat 

kártyáértRobin® Hood a szempontból la nagy fontosságú.
NYOLC

EGYA teljee*: I

FLOUR

en házi süteményhez

teljeeL .i s i- *• kénytelen volt holland földre 
wapiu asarraaok. valamiét zerge áe szállni, ahol Internálták. A bé- 
begyl kecake hatzlmaa kitömött P*l- kekötések óta mint postarepü- 

' ™ " " “ lő nemcsak Kanadában, hanem
, as Egyesült Államokban és 
j Mexikóban to szolgált. ‘

• m kártyáért9
. m

s - .■
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PÉNZ
KOLOSÉ A VILÁG BÁRMELY RÉSZÉBE FOSTAN VAGY 
S0RG6NYILÉG — HAJÓJEGYEK ELADÁSA AZ ÖSSZES 

VONALAKRA EREDETI ARAKON4 Il2°lo KAMATOT FIZETÜNK BE- 

TÉTEKRE NEGYEOBVI EL.

SZÁMOLÁSSAL

THE HARB0R STATE BANK
Alapította: EMIL KISS,

NEWYORK4tb Avb. 9th St.,
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